挡土墙承包合同范本
甲方：
乙方：
根据合同的有关规定，为加快工程的进度，结合本工程的具体情况，甲方将M7.5浆砌片石挡土墙砌筑的劳务委托给乙方施工，经双方实地踏勘，本着自愿、平等、互惠、公平和诚信的原则，双方达成以下各项条款的共识，依照执行。
一、工程名称：_______________x(M7.5浆砌片石挡土墙)
二、工程范围和内容：
1、工程范围：本工程内的所有M7.5浆砌片石挡土墙(甲方必须确保乙方施工片石挡墙总方量不得低于20_0.00立方);
2、工作内容：挡墙基础砌筑、墙身砌筑、砌体勾缝(平缝)、泄水孔(材料甲供)、伸缩缝、沉降缝等所有相关内容的劳务施工;
3、承包方式：本工程实行包工不包料的包干方式承包，用于工程的砂子、水泥、片石主要材料及相应辅材(小型发电机、电线/电缆、搅拌机、配电箱、夜间照明灯具及雨天防护用具、水泵等)由甲方供应，乙方负责工程施工事宜;
4、工程价款：按实际量测砌筑工程量，单价_元/m3，若施工期间发生计时工杂工按150元/工日、技工按300元/工日进行结算。
5、劳务款项结算及支付：
1)、甲方每月10日前支付乙方上月所完工程量造价的80%劳务进度款;剩余20%劳务工程款在乙方所有挡墙完工，甲方项目组织验收合格后30日内全部支付。
2)、工程结算为甲乙双方共同收方认可的工程量×75元/m3+合同增减工程=工程结算价。
3)、施工期间甲方未在约定的时间内向乙方支付工程款，乙方可以单方面停工，由甲方未按时支付工程而造成的停工损失由甲方承担;并在恢复施工后7个工作日支付给乙方。
4)、结算后甲方未在约定的时间内向乙方支付工程款，视为甲方违约，甲方按工程款总价的3%月息计算违约金;同时结算后3个月内支付工程款及违约金，若未按期支付乙方有权向法院诉讼。
6、乙方必须按甲方排出的进度计划组织足够人力进行施工，技工、力工进场人数按甲方要求人数进场，同时乙方必须保证最低进场人数，并按甲方进度要求增减施工人员，以确保工程进度。
7、施工期间若发生乙方自身原因造成的停工或变相停工，在停工期间每停工一天，甲方将扣乙方工程款5000元作为赔偿由于乙方停工给甲方带来的经济与声誉损失，此款当月在结算中扣除。连续停工三天时，甲方从停工第三天起有权另选施工队伍进场施工。乙方作自动退场处理。施工期间若出现因甲方协调或材料缺供原因造成的乙方停工，由甲方按5000元/天支付乙方停工损失(停工损失在当月支付进度款时一并支付)，若因甲方协调或材料缺供原因造成乙方连续停工7天时，乙方从第8天起有权单方退场给乙方造成的损失由甲方承担。
三、管理要求及质量标准
凡因乙方原因造成工程质量达不到验收标准，乙方必须在甲方规定时间内无偿返工直至达到质量验收标准，否则甲方不予验工计价。勒令不改者，甲方有权提前单方面解除合同，同时乙方负责承担由此给甲方造成的所有损失。
1、乙方在施工期间必须服从甲方人员的管理，遵守甲方制定的各项规章制度。在施工现场中，服从甲方相关人员的调配、安排，服从甲方对制度、质量和安全的管理。
2、乙方必须服从监理及业主等相关人员的监管。
3、乙方施工的挡土墙必须灰缝饱满，严格按照砂浆配合比拌制砂浆，砂浆需存放于铁皮上，严禁存放在地上，以杜绝材料浪费;砂浆需随拌随用，已玲姐的砂浆严禁使用。
4、砌筑前应将基底表面风化、松软土石清除，坑内积水应随时排干。砌体采用挤浆法分层分段进行砌筑。每一工作层大致找平，选用较整齐的表面尺寸砌块作为角隅石及镶面石，相对长和短的石块交错铺在同一层。并和帮衬石或腹石交错锁结。各砌块的砌缝应互相错开最少8㎝，不能产生通缝，砌缝应饱满，完全充满砂浆，不能有空洞存在。
5、各砌层先砌外圈定位砌块，并与里层砌块交错连成一体。定位砌块用表面较平整尺寸较大的石料，定位砌缝满铺砂浆，不得镶嵌小石块。
6、定位砌块砌完后，先在圈内底部铺一层砂浆，其厚度应使石料在挤压安砌时能紧密连接，且砌缝砂浆密实饱满。砌筑腹石时，石料间的砌缝要互相交错、咬搭，砂浆密实。石料不得无砂浆直接接触，也不得干填石料后铺灌砂浆;石料要大小搭配，较大的石料以大面为底，较宽的砌缝可用小石块挤塞。挤浆时可用小锤敲打石料，将砌缝挤紧，不得留有孔隙。
7、石块松动或砌缝开裂，应将砌块提撬起，将垫层与砌缝砂浆清扫干净，然后将砌块重铺在新砂浆上。
8、浆砌片石时，应利用片石的自然形状，相互交错的衔接在一起。因此，除最下一层石块应大面朝下外，上面的石块不一定必须大面朝下，做到犬牙交错，搭接紧密即可。同时在砌下层石块时，即应考虑上层石块如何接砌。砌筑过程中还要将石料的缝子留开，保证2cm的深度，以利于勾缝。9、定位砌块表面砌缝的宽度不得大于4cm。砌体表面与三块相邻石料相切的内切圆直径不得大于7cm，两层间的错缝不得小于8cm，每砌筑120cm高度以内应找平一次
四、安全生产、文明施工管理要求
1、严格执行国家颁布的各项政策和安全法规、规程，及其它相关的标准、规范。遵守甲方制定的各项安全、文明施工规章制度，服从甲方相关人员的管理。
2、若乙方在生产过程中由于违反各种规章制度而引起现场的安全事故，单次事故经济损失在20_.00元以(含20_.00元)由乙方自行负责，若单次事故经济损失超过20_.00元以上的超出部分由甲方负责承担。
五、双方责任
1、甲方责任
①负责技术交底、施工控制测量、挡土墙基坑开挖、挡土墙墙背回填、材料的运输及对乙方的施工进行监督、指导、检查。
②按期召开生产调度会，及时解决施工中出现的问题，按月下达施工生产计划，并检查落实情况。
③对乙方的施工进度、质量、安全进行检查、监督。对不合格工程有权责令乙方返工，并赔偿经济损失。对屡次整改无效的，视为乙方违约，甲方有权终止合同并责令其无条件退场。
④对乙方所完成合格工程量进行验工计价，工程量按实际收方工程量计量
⑤提供施工作业场地、施工便道及片石砌筑场地，材料运输至施工现场20米范围内。
⑥提供水泥等材料库房;甲提供材料片石须合格，粒径不大得大于50cm，
2、乙方责任
①严格按照施工设计图纸和国家及交通部颁发的施工规范、技术要求组织施工，完成甲方下达的施工生产计划。遵守国家、地方公司、监理和甲方的有关政策规定、要求，文明施工达标，材料堆放整齐。随时接受甲方、业主及监理的技术指导和监督检查。
②承担由于自身原因造成的返工和不合格工程的一切损失。
③加强文明施工，保证施工场地清洁符合环境卫生管理的有关规定，交工前清理现场达到合同条款约定的要求，承担因自身原因违反有关规定造成的损失和罚款。做好施工现场的环保、防火、防盗、防洪、照明、保卫及安全防护设施工作。
④自行负责现场人员的食宿安排。承担所属人员的调遣、撤场等全部费用。乙方内部发生劳资纠纷，甲方不承担任何责任，并追究乙方责任。同时甲方有权扣除乙方的工程款直接拨付工人工资。在施工中应听从甲方的统一指挥，自觉搞好和其他单位的关系。
⑤乙方不得随意提出退场，如果因自身原因中途主动退场，视为乙方违约，因此造成甲方工程施工的一切损失由乙方赔偿。
⑥乙方自备的小型机具(如铁钎、榔头、铁锹、锄头等)必须符合国家现行技术及安全标准。在使用过程中，必须加强维修及保养工作，不能影响工程质量与进度。乙方砌筑片石时，要合理下料，要充分利用原材料如砂子、水泥、片石等。
⑦每施工完一道工序，经甲方和公司技术人员及监理工程师检验合格后，方可进行下道工序施工。应接受甲方及监理工程师的随时抽查和重点检查，并提供必要的检查条件。⑧配合甲方试验人员做好各种材料的取样及试件的制作。
⑨未经甲方允许，乙方不得私接电线，同时应做好安全防护工作，杜绝一切事故的发生。因乙方原因造成的安全事故，一切费用由乙方承担。
⑩乙方进场的人员及小型机械设备必须满足施工进度的要求，如果赶工期甲方要求增加机械设备及人员，乙方必须无条件的服从。
六、争议解决
双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则协商解决。如发生经济纠纷向所在地仲裁部门申请仲裁。
七、其他
1、禁止乙方以任何方式将本工程的全部或部分转包或分包给他人。
2、本合同承包单价属于商业秘密，乙方不准泄露。否则甲方将追究乙方的法律责任。
3、本合同自双方签字后生效。工程交工验收合格、工程余款结清，自行终止。
4、本合同未尽事宜，双方共同协商解决或签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。本合同一式二份，甲乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日